



Interreg



Kofinansiert von  
der Europäischen Union  
Współfinansowany przez  
Unię Europejską

Brandenburg – Polska

**Fundusz Małych Projektów (FMP) w Euroregionie „Sprewa-Nysa-Bóbr” w ramach Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia-Polska 2021-2027 (cel szczegółowy 4.6. "Wzmocnienie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych")**

**Informacja o składaniu wniosków na własne ryzyko od 30.04.2024 r.**

Podczas posiedzenia Komitetu Monitorującego (KM) dla Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia-Polska 2021-2027 w dniu 19.12.2023 r. we Frankfurcie nad Odrą jednogłośnie zatwierdzono Fundusz Małych Projektów.

Proces zatwierdzania wytycznych dotyczących realizacji FMP oraz dokumentów aplikacyjnych i rozliczeniowych przez Instytucję Zarządzającą ww. programem nie został jeszcze zakończony. Dlatego też nie jesteśmy w stanie uruchomić FMP w "regularnym" naborze wniosków. W związku z tym oferujemy Państwu możliwość realizacji projektów na własne ryzyko. W załączeniu: *formularz wniosku na własne ryzyko*.

**Ważne:**

Realizacja projektu przed zawarciem umowy o dofinansowanie wiąże się z ryzykiem finansowym, ponieważ decyzja o dofinansowaniu może być negatywna.

Potwierdzenie rejestracji wniosku na własne ryzyko przez Euroregion nie jest decyzją o przyznaniu dofinansowania. Wydatki już poniesione przez wnioskodawcę na działania projektowe kwalifikują się do dofinansowania dopiero po prawomocnym podpisaniu umowy o dofinansowanie.

Niezwłocznie po zakończeniu procesu zatwierdzania dokumentów FMP, ustaleniu procedury naboru rozpoczniemy "regularny" nabór wniosków. Wówczas prześlemy wyczerpujące informacje na temat możliwości dofinansowania, trybu składania wniosków i zasad programu w FMP na naszej stronie internetowej [www.euroregion-snb.pl](http://www.euroregion-snb.pl).

**Możliwość złożenia wniosku na własne ryzyko dotyczy wyłącznie projektów, które/ których:**

- ✓ **rozpoczynają się najwcześniej w dniu złożenia wniosku na własne ryzyko** (*pozyskanie ofert nie liczy się jako rozpoczęcie projektu jednak zawarcie umów, które służą realizacji projektu, już tak*);
- ✓ **działania/ punkty kulminacyjne mają zostać zrealizowane do końca czerwca 2024 r.**
- ✓ dofinansowanie małego projektu może wynieść maksymalnie 50 000 EUR (EFRR) i może stanowić do 80% kosztów kwalifikowalnych. Łącznie koszt projektu nie może przekroczyć 100 000 EUR,
- ✓ w zakresie możliwych do realizacji działań obowiązują zapisy *Programu Współpracy INTERREG VIA Brandenburgia – Polska 2021-2027* pkt. 2.3.2.1. (dokument w załączeniu).